10 fr. 99 Agahd

2 *humanarum VP. diuinarum debuit scribere G, cf. Non 30 12*
 3 in *Hertz*; et in *VP* 6 L. Aelium *Carrio* L. Ielium *P* L. Ielium *VR*
 11 L. Aelium *Carrio* Ielium *VPR* et sic passim 17 et . . . ignorent
VPR: ut . . . ignorant *Gronov* 18 *Ελληνα *ε* hellena *VPR* 20 in-
 dustriam *V2*: inlustriam *VR*. illustriam *P* successum *ε* succen-
 sum *VPR* 21 <fert> fortuna *Hirschfeld* fortuna *VPR* fortuna
 <undat> *Hertz* ex *Anim.* 17. 5. 8 22 primore *VP*. primo *R*
 27 fure *VPR*. fure <errasse> *ed. Ald.* 1515

tamquam L. Aelius de lepore? Nam quod a Graecis nunc κλέπτης dicitur, antiquiore Graeca lingua φύρ dictum est. Hinc per adfinitatem litterarum, qui φύρ Graece, est Latine 'fur'. Sed ea res fugeritne tunc Varronis memoriam, an 6 5 contra aptius et cohaerentius putarit 'furem' a 'furuo', id est nigro, appellari, in hac re de uiro tam excellentis doctrinae non meum iudicium est.

XIX

Historia super libris Sibyllinis ac de Tarquinio Superbo rege.

- 10 In antiquis annalibus memoria super *libris Sibyllinis* haec 1 prodita est: Anus hospita atque incognita ad Tarquinium 2 Superbum regem adiit nouem libros ferens, quos esse dicebat diuina oracula; eos uelle uenundare. Tarquinius pretium 3 percontatus est. Mulier nimium atque inmensum poposcit; 15 rex, quasi anus aetate desiperet, derisit. Tum illa foculum 4, 5 coram cum igni apponit, tris libros ex nouem deurit et, ecquid reliquos sex eodem pretio emere uellet, regem interrogauit. Sed enim Tarquinius id multo risit magis dixitque 6 anum iam procul dubio delirare. Mulier ibidem statim tris 7 20 alios libros exussit atque id ipsum denuo placide rogat, ut tris reliquos eodem illo pretio emat. Tarquinius ore iam 8 serio atque attentiore animo fit, eam constantiam confidentiamque non insuper habendam intellegit, libros tris reliquos mercatur nilulo minore pretio, quam quod erat petatum pro 25 omnibus. Sed eam mulierem tunc a Tarquinio digressam 9 postea nusquam loci uisam constitit. Libri tres in sacrarium 10 conditi 'Sibyllini' appellati; ad eos quasi ad oraculum 11 quindecimuirum adeunt, cum di immortales publice consulendi sunt.

2 κλέπτης *ε* cleptes *VP*: ceptes *R* dictum *Lion*: dictus *VPR*
 3 putarit *ε* putari *VP* id est nigro *VP*: *del. Hertz* 12 quos
 esse *TY* quo sese *VR*: quod sese *P* 13 uelle *P*: uelle dixit *VR*
 17 ecquid *R*: hoc quid *V*: si *P* 20 exussit *VP*: combustit *R*
 20 rogat ut *P*: rogatus *VR*: rogata *R* 25 digressam *VP*:
 egressam *R*